



**ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE ROSÁRIO DO CATETE
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**ERRATA DO ANEXO DA ATA DE REGISTRO Nº 04/2021 DO PREGÃO
ELETRÔNICO
Nº 03/2021 FMAS**

O Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Rosário do Catete, Estado de Sergipe, por conduta de sua Pregoeira, torna público para conhecimento de todos conforme publicação no diário oficial em 14 de julho de 2021, página 40, Ano I, Nº 101 a Errata, referente o anexo da Ata de Registro nº 04/2021 do Pregão Eletrônico nº 03/2021-FMAS.

ONDE SE LÊ:

**Anexo I
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2021**

EMPRESA:		COMERIAL JACARANDÁ EIRELI-EPP			
CNPJ:		28.922.056/0001-12		FONE: (79) 3223-2225	
END.:		Av. "K", nº 481, Conjunto Marcos Freire III, Nossa Senhora do Socorro/SE, CEP.: 49.160-000		E-MAIL: ekonomizedistribuidora@outlook.com	
REPRESENTANTE LEGAL:		KAMILA DA SILVA			
LOTE	QTDE.	UN	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
02	3.000	UND	Cesta básica - açúcar, arroz, café em pó, feijão, macarrão, óleo de soja, massa de milho(tipo flocão), sardinha, leite em pó, goiabada, biscoito salgado, charque.	R\$ 123,97	R\$ 371.919,96

ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS QUE IRÃO COMPOR A CESTA BÁSICA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.
-------------	------------------	------------	--------------	--------------	--------------------



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE ROSÁRIO DO CATETE
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

1	AÇUCAR : 02 kg. Sacarose de cana obtido da cana de açúcar, tipo CRISTAL com aspecto, cor e cheiro próprios, sabor doce, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais, acondicionado em embalagem primária saco plástico atóxico transparente 1 kg, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote/registro no órgão competente.	KG	2	PINHEIRO	R\$ 3,30
2	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1. 2 kg. classe longo fino, Com dados de identificação do produto, marca fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA. O produto não deve apresentarmofo, substancias nocivas, preparação final dietetica inadequada (empapamento). Embalagem deve estar intacta, acondicionada e pacotes de 1 kg. em polietileno, transparente, atóxico.	KG	2	TIO LORO	R\$ 3,89
3	CAFÉ EM PO 02 pacotes . torrado e moído produto de 1º qualidade; não contém glúten; embalagem: 250 g; embalagem aluminizada, selo de pureza emitido pela Associação Brasileira da Indústria do Café – ABIC; validade 90 dias após o empacotamento; rotulagem segundo os padrões da Resolução nº 259 de 20/09/2002 do MS.	PCT	2	MARIA ROSA	R\$ 3,60
4	FEIJÃO TIPO 01. 2 kg.-Feijão carioca, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto.	KG	2	SERGIPANO	R\$ 6,00
5	MACARRÃO 02 pacotes de 500 gramas-espaguete: vitaminado, cor amarela, obtida	PCT	2	PETYAN	R\$ 2,71



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE ROSÁRIO DO CATETE
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

	pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos, e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais sujidades, parasitas, admitida umidade máxima 13%. Embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes e que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto.				
6	OLÉO DE SOJA 2 latas de 900 ml. Óleo de soja refinado: embalado em latas limpas, isentas de ferrugem, não amassadas, sem estufamentos, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, ou em garrafas plásticas tipo PET, contendo 900 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro.	LATA	2	SOYA	R\$ 7,80
7	MASSA DE MILHO (Tipo Flocão) 4 pacotes de 500 gramas. Flocos de milho: amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g. Em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto.	PCT	4	BOMILHO	R\$ 1,62
8	SARDINHA 2 latas de 125 gramas, preparada com sardinha fresca, limpas, evisceradas, decabeçadas, livres de nadadeira, e submeidas a previa inspeção sanitária. Não poderá conter colorífico na composição do molho, o tomate deverá participar no mínimo de 30%.	LATA	2	ROBINSON CRUSOÉ	R\$ 3,93



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE ROSÁRIO DO CATETE
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

9	LEITE EM PÓ 02pacotes de 200 gramas contendo no mínimo 26% de gorduras, embalado em latas de folha de flandres ou alumínio limpas, isentas de ferrugem não amassadas, resistentes, ou em pacotes plásticos aluminizados, limpos não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo 200g. Limpa, íntegra e resistente.A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro.	PCT	2	ITALAC	R\$ 5,20
10	GOIABADA 2 unidades de 300 gramas.Tipo cascão com característicassensoriastípicas do produto em bom estado de conservação . A apresentação deve ser em embalagem de 300g , íntegro, livres de sujidades e com validade mínma de 1 (um)ano, a partir da entrega.	UND	2	POPULAR	R\$ 2,52
11	BISCOITO SALGADO: 2 unidades, tipo cream cracker, elaborado com composição básica, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, outras substâncias permitidas, acondicionado em embalagens primárias de plástico atóxico transparente, com 400g com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote.	PCT	2	03 DE MAIO	R\$ 3,30
12	CHARQUE 1 kg: corte traseiro, primeira qualidade, magra, livre de aparas, com cor e cheiro próprios. Acondicionada à vácuo em saco plástico de polietileno apropriado, de acordo com as normas do Ministério da Agricultura, com especificações da data de fabricação, validade, lote, informação nutricional e peso líquido na embalagem.	KG	1	FRINENSE	R\$ 33,00

LEIA-SE:

Anexo I
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2021



ESTADO DE SERGIPE
MUNICIPIO DE ROSÁRIO DO CATETE
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EMPRESA:		COMERIAL JACARANDÁ EIRELI-EPP			
CNPJ:		28.922.056/0001-12		FONE: (79) 3223-2225	
END.:		Av. "K", nº 481, Conjunto Marcos Freire III, Nossa Senhora do Socorro/SE, CEP.: 49.160-000		E-MAIL: ekonomizedistribuidora@outlook.com	
REPRESENTANTE LEGAL:		KAMILA DA SILVA			
LOTE	QTDE.	UN	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
02	3.000	UND	Cesta básica - açúcar, arroz, café em pó, feijão, macarrão, óleo de soja, massa de milho(tipo flocão), sardinha, leite em pó, goiabada, biscoito salgado, charque.	R\$ 123,97	R\$ 371.910,00

ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS QUE IRÃO COMPOR A CESTA BÁSICA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.
1	AÇUCAR : 02 kg. Sacarose de cana obtido da cana de açúcar, tipo CRISTAL com aspecto, cor e cheiro próprios, sabor doce, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais, acondicionado em embalagem primária saco plástico atóxico transparente 1 kg, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote/registro no órgão competente.	KG	2	PINHEIRO	R\$ 3,30
2	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1. 2 kg. classe longo fino, Com dados de identificação do produto, marca fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA. O produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas, preparação final dietética inadequada (empapamento). Embalagem deve estar intacta, acondicionada e pacotes de 1 kg. em polietileno, transparente, atóxico.	KG	2	TIO LORO	R\$ 4,01



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE ROSÁRIO DO CATETE
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3	CAFÉEM PO 02 pacotes . torrado e moído produto de 1º qualidade; não contém glúten; embalagem: 250 g; embalagem aluminizada, selo de pureza emitido pela Associação Brasileira da Indústria do Café – ABIC; validade 90 dias após o empacotamento; rotulagem segundo os padrões da Resolução nº 259 de 20/09/2002 do MS.	PCT	2	MARIA ROSA	R\$ 3,60
4	FEIJÃO TIPO 01. 2 kg.-Feijão carioca, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo.A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto.	KG	2	SERGIPANO	R\$ 6,00
5	MACARRÃO 02 pacotes de 500 gramas-espaguete: vitaminado, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos, e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais sujidades, parasitas, admitida umidade máxima 13%. Embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes e que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto.	PCT	2	PETRYAN	R\$ 2,59
6	OLÉO DE SOJA 2 latas de 900 ml. Óleo de soja refinado: embalado em latas limpas, isentas de ferrugem, não amassadas, sem estufamentos, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, ou em garrafas plásticas tipo PET, contendo 900 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação	LATA	2	SOYA	R\$ 7,80



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE ROSÁRIO DO CATETE
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

	nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro.				
7	MASSA DE MILHO (Tipo Flocão) 4 pacotes de 500 gramas. Flocos de milho: amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g. Em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto.	PCT	4	BOMILHO	R\$ 1,62
8	SARDINHA 2 latas de 125 gramas, preparada com sardinha fresca, limpas, evisceradas, decabeçadas, livres de nadadeira, e submeidas a previa inspeção sanitária. Não poderá conter colorífico na composição do molho, o tomate deverá participar no mínimo de 30%.	LATA	2	ROBINSON CRUSOÉ	R\$ 3,93
9	LEITE EM PÓ 02 pacotes de 200 gramas contendo no mínimo 26% de gorduras, embalado em latas de folha de flandres ou alumínio limpas, isentas de ferrugem não amassadas, resistentes, ou em pacotes plásticos aluminizados, limpos não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo 200g. Limpa, integra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro.	PCT	2	ITALAC	R\$ 5,20



ESTADO DE SERGIPE
MUNICIPIO DE ROSÁRIO DO CATETE
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

10	GOIABADA 2 unidades de 300 gramas. Tipo cascão com características sensoriais típicas do produto em bom estado de conservação. A apresentação deve ser em embalagem de 300g , íntegro, livres de sujidades e com validade mínima de 1 (um) ano, a partir da entrega.	UND	2	POPULAR	R\$ 2,52
11	BISCOITO SALGADO : 2 unidades, tipo cream cracker, elaborado com composição básica, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, outras substâncias permitidas, acondicionado em embalagens primárias de plástico atóxico transparente, com 400g com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote.	PCT	2	03 DE MAIO	R\$ 3,30
12	CHARQUE 1 kg : corte traseiro, primeira qualidade, magra, livre de aparas, com cor e cheiro próprios. Acondicionada à vácuo em saco plástico de polietileno apropriado, de acordo com as normas do Ministério da Agricultura, com especificações da data de fabricação, validade, lote, informação nutricional e peso líquido na embalagem.	KG	1	FRINENSE	R\$ 32,99

Permanecem inalterados os demais dados do processo, que não foram alvo de modificação através desta ERRATA.

Rosário do Catete/SE, 22 de julho de 2021.


Tatiane Pereira Santos
Pregoeira